Протокол

заседания Республиканской конкурсной комиссии по проведению

Республиканского смотра-конкурса «Сотворим красоту своими руками»

17.11.2004 г.

г.Чебоксары

Присутствовали:

Члены Республиканской конкурсной комиссии:

	Лизакова Р.М.
	-
	начальник управления культуры и искусства Министерства, председатель комиссии

	Казакова Т.В.
	-
	заведующая сектором  Министерства, секретарь;

	Бахмисов Э.К.
	-
	директор Чувашского национального музея;

	Васильев В.С.
	-
	начальник отдела культуры и по делам молодежи администрации Комсомольского района;

	Михайлова Г.И.
	-
	директор методического кабинета по учебным заведениям Министерства;

	Муратов Н.И.
	-
	директор Государственного центра по охране культурного наследия;

	Павлов В.В.
	-
	директор Шемуршинского районного Дома культуры;

	Сергеев А.Н.
	-
	директор Чувашского республиканского Дома народного творчества;

	Сивов В.Ю.
	-
	директор Чебоксарского художественного училища;

	Григорьева В.В.
	-
	заместитель директора Национальной библиотеки Чувашской Республики;

	Федорова А.Г.
	-
	директор Ядринской централизованной библиотечной системы.

1. 1.      Об итогах Республиканского смотра-конкурса

«Сотворим красоту  своими руками»
(Лизакова Р.М., Казакова Т.В.)

1. Принять  к сведению информацию Лизаковой Р.М.  о том, что на смотр-конкурс представлено 32 материала из 17 районов и городов Чувашской Республики  - гг.Алатырь, Канаш,  Алатырский, Аликовский, Вурнарский, Батыревский, Ибресинский, Канашский, Козловский, Комсомольский, Красночетайский, Моргаушский, Порецкий, Шемуршинский, Яльчикский, Ядринский, Янтиковский районы,

в том числе в номинации «Лучшее благоустроенное клубное учреждение»:

1. Алатырский городской Дворец культуры

2. Канашский городской Дворец культуры

3. Ибресинский районный Дом культуры.

4. Комсомольский районный Дом культуры

5. Красночетайский районный Дом культуры

6. Шемуршинский районный Дом культуры

7. Яльчикский районный Дом культуры

8. Миренский сельский Дом культуры Алатырского района

9. Вотланский сельский Дом культуры Аликовского района

10. Кольцовский сельский Дом культуры Вурнарского района

11. Сеспельский сельский Дом культуры Мемориального комплекса имени М.Сеспеля Канашского района

12. Атнарский сельский Дом культуры Красночетайского района

13. Полибинский сельский клуб Порецкого района.

в номинации «Лучшая благоустроенная библиотека»:

1. Аликовская центральная районная библиотека

2. Батыревская центральная районная библиотека

3. Комсомольская центральная районная библиотека

4. Ядринская центральная районная библиотека

5. Яльчикская центральная районная библиотека

6. Большеабакасинская сельская модельная библиотека Ибресинского района

7. Тобурдановская сельская модельная библиотека Канашского района

8. Тюрлеминская сельская модельная библиотека Козловского района

9. Сосновская сельская модельная библиотека Моргаушского района

10. Байдеряковская сельская модельная библиотека Шемуршинского района

11. Алдиаровская сельская модельная библиотека Янтиковского района.

в номинации «Лучший благоустроенный музей»:

1. Народный литературно-краеведческий музей Аликовского района

2. Ибресинский этнографический музей под открытым небом

3. Народный историко-краеведческий Дом-музей Н.И.Лобачевского Козловского района

4. Комсомольский районный народный музей «Земля и люди» Комсомольского района

5. Мемориальный музей академика А.Н.Крылова Порецкого района

6. Яншихово-Норвашский историко-мемориальный народный музей Янтиковского района.

в номинации «Лучшая благоустроенная школа дополнительного образования»:

1. Яльчикская  детская школа искусств

2. Комсомольская  детская школа искусств.

2. Признать победителями конкурса следующие муниципальные учреждения культуры:

(Лизакова Р.М., Михайлова Г.И., Сергеев А.Н., Григорьева В.В., Васильев В.С., В.В.Павлов,  Бахмисов Э.К., Сивов В.Ю., Муратов Н.И., Федорова А.Г., Казакова Т.В.)

в номинации «Лучшее благоустроенное клубное учреждение»:

1 место – Шемуршинский районный Дом культуры, сумма 50,0 тыс. руб.

2 место – Канашский городской Дворец культуры, сумма 30,0 тыс. руб.

3 место – Вотланский сельский Дом культуры Аликовского района, сумма

20,0 тыс. руб.

в номинации «Лучшая благоустроенная библиотека»

1 место – Ядринская центральная районная модельная библиотека, сумма 50,0 тыс. руб.

2 место – Тюрлеминская сельская модельная библиотека Козловского района, сумма 30,0 тыс. руб.

3 место – Алдиаровская сельская модельная библиотека Янтиковского района, сумма 20,0 тыс. руб.

в номинации «Лучший благоустроенный музей»

1 место – Яншихово-Норвашский историко-мемориальный музей

Янтиковского района,  сумма 30,0 тыс. руб.

2 место –  Ибресинский этнографический музей под открытым небом, сумма 20,0 тыс. руб.

3 место – Комсомольский районный музей «Земля и люди», сумма 10,0 тыс. руб.

в номинации «Лучшая благоустроенная школа дополнительного образования»

1 место – Комсомольская детская школа искусств, сумма 30,0 тыс. руб.

2 место – Яльчикская детская школа искусств, сумма 20,0 тыс. руб.

3 место – не присуждать.

Председатель:

Начальник управления культуры

и искусства
Министерства

Р.М.Лизакова

Секретарь:

Заведующая сектором Министерства

Т.В.Казакова

Члены Республиканской конкурсной комиссии:

директор Чувашского национального музея

Э.К. Бахмисов

начальник отдела культуры и по делам

молодежи администрации Комсомольского района

В.С. Васильев

директор методического кабинета

по учебным заведениям Министерства

Г.И. Михайлова

директор Государственного центра

по охране культурного наследия

Н.И. Муратов

директор Шемуршинского районного

Дома культуры

В.В. Павлов

директор Чувашского республиканского

Дома народного творчества

А.Н. Сергеев

директор Чебоксарского художественного училища

В.Ю. Сивов

заместитель директора Национальной библиотеки

Чувашской Республики

В.В. Григорьева

директор Ядринской централизованной

библиотечной системы

А.Г. Федорова